
 

 

 

 

 

 
Администрация Приволжского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  30.01.2025  г.                                 №  15 

 

Об утверждении  плана 

основных мероприятий по профилактике терроризма  

и экстремизма на территории Приволжского сельского  

поселения на 2025 год 

 

       В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 

марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 

2002года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

руководствуясь Уставом Приволжского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Приволжского сельского поселения на 2025 год 

согласно приложению.  

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Приволжского сельского поселения.  

    
 

 

 Глава  

Приволжского  сельского поселения                                М.С.Головченко 

 

 

 

                                                                                                    

 



                                                                                        Приложение   

                                                                                        к постановлению  администрации 

                                                                                        Приволжского сельского поселения  

                                                                                         № 25   от  03.03.2025 года                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
                                                                                                 

ПЛАН 

основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории 
Приволжского сельского поселения на 2025 год. 

 

№№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

за исполнение 

1.        Информирование граждан с 

использованием средств массовой 

информации, памятки о действиях при 

возникновении угрозы экстремистских 

и террористических актов в местах 

массового пребывания людей 

постоянно Главный специалист 

2.        Проводить сходы граждан и собрания  

в трудовых коллективах, с целью 

разъяснительной работы, направленной 

на повышение противодействия 

экстремисткой и террористической 

деятельности, повышения 

бдительности и осторожности граждан, 

проживающих на территории 

поселения 

1 раз в год Глава поселения 

  

3.        Проводить проверки состояния 

антитеррористической защищенности 

учреждений социальной сферы, 

объектов массового пребывания людей. 

ежеквартально Глава поселения 

 

4.        Проводить акции: «Молодежь против 

экстремизма» 

июнь, октябрь МКУК «КДО 

Приволжского 

сельского поселения» 

5.        Проведение «круглых столов» для 

молодежи села по вопросам 

веротерпимости и межнациональных 

отношений. 

2 раза в год Главный специалист 

«КДО Приволжского 

сельского поселения»  



6.        Проведение инструктажей с 

работниками администрации по 

вопросу постоянной бдительности и 

порядку действий при обнаружении 

подозрительных предметов 

В течение года Главный специалист 

7.        Вменить в обязанности руководителям 

учреждений, осмотр кабинета с целью 

обнаружения посторонних предметов. 

В течение года Руководители 

учреждений 

8.    Провести осмотр, закрыть чердачные и 

подвальные помещения, очистить 

входы и выходы из всех общественных 

зданий. 

В течение года Глава поселения 

Руководители 

учреждений 

9.    Определить места парковки 

автотранспорта на достаточном 

удалении от места проведения 

массовых мероприятий 

В течение года Глава поселения 

10.    Предупреждение органов внутренних 

дел о планируемых массовых 

мероприятиях в общественных местах 

не позднее чем за 48 часов 

по мере 

необходимости 

специалист 

администрации 

 

11.        Привлечение к активной пропаганде 

религиозной и национальной 

терпимости представителей всех 

религиозных концессий, общественно-

политических организаций, 

находящихся на территории 

Приволжского сельского поселения, 

проведение круглых столов на тему: 

сохранение стабильных 

межнациональных отношений и 

предупреждение межнациональных 

конфликтов, уважение к традициям и 

обычаям различных народов и 

национальностей. 

1 раз в год Глава поселения 

12.        Совместно с правоохранительными 

органами осуществлять обход 

территории муниципального 

образования на предмет выявления и 

ликвидации последствий 

экстремистской деятельности, которые 

проявляются в виде нанесения на 

архитектурные сооружения символов 

1 раз в квартал Специалисты 

администрации, 

Участковый 

уполномоченный  

ОМВД России по 

Светлоярскому р-ну 



и знаков экстремистской 

направленности (свастики, другие 

нацистские атрибутики)  

Проводить работу по периодической 

проверке заброшенных зданий, 

помещений и иных нежилых 

помещений на предмет 

предотвращения проникновения 

посторонних лиц. 

  

13.        Ведение профилактической работы по 

предотвращению в молодежной среде 

проявлений расовой, национальной, 

религиозной ненависти или вражды. 

постоянно МКУК «КДО 

Приволжского 

сельского поселения» 

 

 

 

 


